
令和 4 年６月 28 日 

学校法人文化学園 

川口文化服装専門学校 

理事長 浅沼 良成 

 

学生募集停止のお知らせ 

 

日頃より学校法人文化学園の運営にご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび学校法人文化学園は、施設老朽化に伴う耐震化計画、ならびに専門学校 

事業の運営体制の見直しに伴い、川口文化服装専門学校の服飾専攻科・専門課程および 

高等課程の学生募集を令和５年度入学生より停止することを令和４年度の理事会にて決議

し、埼玉県に受理されましたことをお知らせいたします。 

在学生の皆様へは、引き続き充実した学生生活が送れるよう、教職員一同万全を尽くし

て対応いたします。なお、今後の川口文化服装専門学校につきましては、保育事業との連

携を強化し、服飾教育で培ってきたノウハウを子育て世代の皆様へも還元できるよう、子

育て支援事業へも力を入れていきたいと考えております。 

これまで、川口文化服装専門学校の教育・研究にご理解・ご協力を賜りました関係者の

皆様方には厚く御礼を申し上げますとともに、今回の学園の決定に何卒ご理解賜りますよ

うお願い申し上げます。 

 

【 服飾専攻科・専門課程 】 

服飾専攻科および専門課程は、令和 4 年度の服飾専攻科卒業生より段階的に休校となり

ます。 

【高等課程】 

高等課程は令和 6 年度卒業生（令和 4 年度入学生）をもって休校となります。 

【継続される課程】 

服飾専科（社会人コース）や一般向けの不定期講座などは継続して行います。 

 ホームページ等を参照いただき、ご検討くださいますようお願いいたします。 


